[image: image1.jpg]

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Краснополянское сельское поселение

Байкаловского района

Свердловской области

Постановление
    от  21.02.2013г.                                                                                   №   33

с. Краснополянское
Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан   с 1 января 2013 года
Руководствуясь  Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом  от 03.12.2012 года № 216-ФЗ "О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов",   ст. 26 Устава Краснополянского сельского поселения
постановляю:

1. Утвердить  стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Краснополянского сельского  с 01.01.2013 года в размере 5478,55 руб. с учетом  районного коэффициента  согласно приложению № 1.

2. Контроль   исполнения  постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                    Г.М. Губина
Приложение № 1

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

умерших граждан на территории Краснополянского сельского поселения с 01.01.2013 г.

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

услуги в руб.

с учетом районного коэффициента

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения:

Получение свидетельства о смерти, справки №33.

	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения:

Изготовление гроба, надгробного знака, их доставку в пределах населенного пункта (гроб стандартный, нестроганый, изготовленный из пиломатериалов; табличка металлическая с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, даты смерти и регистрационного номера; стойка металлическая; погрузка гроба в транспортное средство; доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего).
	2371,64

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

Транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой- либо необходимости и сопровождающих лиц.
	493,68

	4
	Погребение:

Рытье могилы; забивание крышки гроба; опускание его в могилу;  устройство холма и установка надгробного знака.
	2613,23

	ИТОГО
	5478,55

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших

граждан на территории Краснополянского сельского поселения

с 1 января 2013 года
Проект постановления «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших  граждан с 01.01.2013 года»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	Председатель

Региональной

Энергетической

Комиссии

Свердловской

области
	В.В. Гришанов

	Заместитель

Управляющего

Государственного учреждения – Отделения

Пенсионного фонда РФ  по  Свердловской

области
	О.В.Шубина

	Управляющий ГУ– Свердловского

Регионального

отделения Фонда

социального страхования

РФ
	Р.П. Зеленецкая